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Nordatlantisk Hus får kongelig protektor 
 
 
H.M. Kong Frederik 10 har i dag offentliggjort sine nye protektorater, og 
heriblandt var Nordatlantisk Hus i Odense.  
 
Vi er dybt taknemlige og stolte over den opbakning og anerkendelse H. M. Kongen viser 
Nordatlantisk Hus, de nordatlantiske lande og rigsfællesskabet med denne protektion.  

Den kongelige udnævnelse kommer næsten på dato 10 år efter Dronning Margrethe og Prins 
Henrik besøgte det nyåbnede Nordatlantisk Hus den 19. juni 2014 i forbindelse med et officielt 
besøg i Odense.  

10 år med udvikling 

På de 10 år der er gået siden besøget, har Nordatlantisk Hus været i løbende udvikling og 
markeret sig som en betydningsfuld scene for nordatlantisk kultur, rammen om et aktivt 
foreningsliv, og har inden for de seneste år tre år udviklet en succesfuld skoletjeneste.  

Men det stopper ikke der. Nordatlantisk Hus er stadig i udvikling og arbejder på at udvide huset 
fysisk og etablere et nationalt klimaformidlingscenter, der vil formidle om klimapåvirkningerne i 
Grønland og Arktis og fremhæve strategier og tiltag til både lokalt og globalt at imødegå 
klimaforandringerne. Et engagement vi deler med H.M. Kong Frederik 10, der gennem flere år har 
været optaget af at sætte fokus på de globale klima- og miljøudfordringer, herunder på Danmarks 
rolle som ledende nation inden for den grønne omstilling.  

Opbakning til Nordatlanten  

Vi er utrolig glade og taknemlige over at H.M. kongen kan se potentialet i Nordatlantisk Hus og 
værdsætter arbejdet med at samle og viderebringe kendskabet til Færøerne, Grønland og Island til 
borgere i Odense og hele landet på så mange forskellige måder,  

Med protektionen understreger H.M. Kongen sin særlige tilknytning til Nordatlanten og sin 
kærlighed til rigsfællesskabet samt sit klimaengagement.  

Vi takker for udnævnelsen og tilliden og glæder os til at fortsætte vores arbejde med nordatlantisk 
kultur og klimaformidling, nu med en kongelig anerkendelse at støtte os til. 

 

Yderlige oplysninger 

Formand, Claus Houden, Nordatlantisk Hus, tlf. 3060 4391 / houden@odense.dk 

Direktør Annette Lyberth, Nordatlantisk Hus, tlf. 2242 0514 / abl@dgh-odense.dk 



 

 

 


